

PROTOKÓŁ Nr 18/2011

z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Mienia Komunalnego Rady Miejskiej w Strykowie, które odbyło się w dniu 19 października 2011 r.

W załączeniu do protokołu lista obecności członków Komisji i osób zaproszonych. Posiedzenie Komisji prowadziła jej przewodnicząca Pani Anna Ślęzak .

Proponowany porządek posiedzenia:

- 1. Informacja dot. wykorzystania środków finansowych zabezpieczonych w budżecie na rok 2011 na promocję Gminy Stryków oraz uzyskane efekty.**
- 2. Opiniowanie projektów uchwał i sprawy różne.**

Porządek posiedzenia Komisji został zaakceptowany przez członków Komisji poprzez głosowanie.

Ad. 1 Informacja dot. wykorzystania środków finansowych zabezpieczonych w budżecie na rok 2011 na promocję Gminy Stryków oraz uzyskane efekty.

Informację przedstawił **Pan Witold Kosmowski Naczelnik Wydziału Promocji i Pozyskiwania Środków Pozabudżetowych w Urzędzie Miasta – Gminy Stryków** i mówił mi. in. o:

- wydatkach w tym dziale związanych z wydaniem folderu promującego tereny inwestycyjne Gminy oraz folderu turystycznego, foldery wydane zostały w wersji dwujęzycznej tj. w języku polskim i angielskim ,
- współpracy z Urzędem Marszałkowskim w Łodzi, Łódzką Specjalną Strefą Ekonomiczną, Polską Agencją Inwestycji Zagranicznych oraz Starostwem Powiatowym w Zgierzu polegającej na przekazaniu folderów w szczególności na organizowane targi różnego rodzaju min w Londynie , Monachium w przygotowaniu na targi w Berlinie , Wiedniu i w Warszawie. Nakład jest zróżnicowany w zależności od potrzeb i wynosi ok. 200 – 400 tys. egzemplarzy.
- drukowanie materiałów promujących Gminę w różnego rodzaju czasopismach branżowych rozdawanych na targach krajowych i zagranicznych.
- rozpowszechnianiu folderów i czasopism w hotelach na terenie Poznania i Warszawy oraz w liniach lotniczych,
- realizowanych 2 razy w roku w ramach działania TVP 3 Łódź programach telewizyjnych „Strefa Biznesu”. W materiałach filmowych promowane są tereny inwestycyjne oraz inwestycje znajdujące się na terenie naszej gminy,
- współpracy z Tulipan Parkiem polegającej na prezentacji firm ulokowanych w tej strefie, a tym samym naszych terenów inwestycyjnych,
- opracowaniu i uruchomieniu nowej strony internetowej Gminy Stryków(w czasie pierwszego miesiąca ok.40 tys. wyświetleń tej strony),
- na ukończeniu jest film reklamowy o Gminie z udziałem dzieci ze szkół naszej gminy, dwie wersje (krótsza i dłuższa) oraz wersja polska i angielska. Rozważana jest również emisja tej reklamy w programie ogólnopolskim ,
- zakupie gadżetów (długopisy, kredki , kubki , koszuli itp. breloki z logo gminy) , które w większości przekazywane są do naszych szkół, na nagrody w różnego rodzaju konkursach),
- zamówione zostały kalendarze na przyszły rok,

- corocznie, poczynając od roku 2007 sukcesywnie realizowane są zdjęcia lotnicze Gminy, celem ukazania następujących w kolejnych latach przeobrażeń Gminy,

Pan Witold Kosmowski przekazał informację, że w roku bieżącym nie będzie zrealizowana wymiana tzw. „witaczy” w Gminie ze względu na to, że zaplanowane w budżecie środki na ten cel są nie wystarczające, koszt jednego „witacza” ok. 30.000 zł, ustawienie wymaga pozwolenia na budowę, poza tym w związku z przebudową drogi krajowej Nr 14 nie celowe byłoby wykonywanie tego zadania w tej chwili. Rozważane jest również ujednolicone oznakowanie ulic w miejscowościach na terenie naszej Gminy.

Efekty promocji: pozytywny odbiór zwłaszcza emitowanych w Łódzkiej Trójce krótkich filmów reklamowych m.in. po emisji reklam naszych terenów inwestycyjnych jedna z firm rozpoczęła proces realizacji nowej inwestycji w strefie.

Radny Witold Śliwkiewicz pytał:

- ile zarabia na tym TVP?
- ile kosztuje lot nad Gminą w celu realizacji zdjęć lotniczych?
- ile środków zostało wykorzystanych na promocję?

Pan Witold Kosmowski odpowiedział, że do tej pory wykorzystano ok. 60% z kwoty 250.000 zł zabezpieczonej na promocję w roku 2011, realizacja jednego filmu reklamowego to koszt ok. 4500 zł netto, 15 lotów w celu wykonania zdjęć to koszt ok. 15.000 zł brutto.

Radny Włodzimierz Grochocki mówił o tym, że mając kontakt z radnymi innych gmin na różnego rodzaju spotkaniach, tamci radni są „nacechowani” chociażby znaczkami z herbem swojej gminy, czy u nas byłoby to również możliwe?

Pan Witold Kosmowski odpowiedział, że w przygotowaniu jest pin z herbem Strykowa.

Ad. 2 Opiniowanie projektów uchwał i sprawy różne.

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Miasta – Gminy Stryków przedstawił **projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży na rzecz najemcy w drodze bezprzetargowej samodzielnego lokalu mieszkalnego stanowiącego własność gminy.**

Lokal położony jest w budynku w Strykowie, z operatem wyceny lokalu można zapoznać się na stanowisku pracy. Cena lokalu została określona przez rzeczoznawcę na 98.600 zł, proponowana bonifikata od ceny sprzedaży lokalu przy zapłacie jednorazowej – 80 % czyli w wysokości dotąd stosowanej przy tego typu transakcjach.

Głosowanie nad projektem uchwały:

7 głosów za

0 głosów przeciwnych

0 głosów wstrzymujących się

Skarbnik M-G Stryków Pani Barbara Walak omówiła szczegółowo:

- projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu i zmian w budżecie Miasta – Gminy Stryków na rok 2011 oraz zmiany planu finansowego ZGKiM w Strykowie na rok 2011.**

Zapisy w § 1 niniejszej uchwały są wynikiem zniesienia zadań z limitu wydatków majątkowych tj. modernizacji stacji uzdatniania wody, opracowania projektu budowy świetlicy wiejskiej w Wyskokach, z uwagi na niskie zabezpieczenie środków finansowych na realizację tych zadań oraz opracowania projektu budowy świetlicy wiejskiej w Tymiance gdzie zapisy w planie zagospodarowania przestrzennego uniemożliwiają realizację tego zadania. Wystąpiliśmy z zapytaniem do Starostwa Powiatowego w Zgierzu o wydanie opinii w jaki sposób możemy realizować to zadanie. Obecnie przystępujemy do zmiany studium

uwarunkowań i kierunków rozwoju gminy i chcemy dokonać w nim zmian w taki sposób aby móc zrealizować to zadanie.

Wg dokumentacji technicznej wartość zadania modernizacja stacji uzdatniania wody w Strykowie stanowi kwotę 1.700.000 zł .

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz Miasta – Gminy Stryków poinformował , że nie jesteśmy w stanie zabezpieczyć dodatkowych środków na to zadanie w roku bieżącym jest propozycja zdjęcia zadania w roku 2011, a ujęcia go w budżecie roku przyszłego. Wykonanie modernizacji stacji pod koniec tego roku lub na początku przyszłego nie ma znaczenia ponieważ niedobór wody na wyższych kondygnacjach budynków mieszkalnych odczuwany jest latem.

Zapisy w § 2 niniejszej uchwały wynikają z uchwał podjętych przez sołectwa Niesułów Kolonia, Bratoszewice i Smolice.

Projekt uchwały zakłada również zmiany planu finansowego ZGKiM w Strykowie na rok 2011 .

Głosowanie nad projektem uchwały:

7 głosów za
0 głosów przeciwnych
0 głosów wstrzymujących się

- projekt uchwały w sprawie **zaciągnięcia kredytu długoterminowego,**

W związku z postanowieniami uchwały Nr IV/23/2011 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 12 stycznia 2011r. wraz z uchwałami zmieniającymi Nr VI/39/2011 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 16.02.2011r. i Nr XI/79/2011 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 28 lipca 2011r. postanawia się zaciągnąć zobowiązania długoterminowe w łącznej kwocie **4.747.215,50 zł** (słownie złotych: cztery miliony siedemset czterdzieści siedem tysięcy dwieście piętnaście 50/100) w formie kredytu długoterminowego .

Głosowanie nad projektem uchwały:

7 głosów za
0 głosów przeciwnych
0 głosów wstrzymujących się

- **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta – Gminy Stryków na lata 2011-2025,**

Przedmiotowe zmiany są wynikiem podjętej uchwały w dniu 27.10.2011r. przez Radę Miejską zmieniającej budżet na rok 2011 oraz wydanych zarządzeń przez Burmistrza Miasta - Gminy w okresie od 30.09. - 07.10.2011r. Zmiany obejmują zwiększenie dochodów bieżących o 21.168,00 zł (przyznane dotacje na zadania zlecone oraz dofinansowanie zadań bieżących gminy. W wyniku dokonanych zmian dochody na rok 2011 zaplanowano w kwocie 43.757.105,25 zł, z tego dochody bieżące - 40.730.119,47 zł, dochody majątkowe 3.026.985,78 zł, w tym ze sprzedaży majątku 930.000,00 zł (skorygowano błędy zapis z poprzedniej uchwały poprzez zmniejszenie o 25.000,00 zł). Zmniejszono również wydatki budżetu na rok 2011 o kwotę 944.448,83 zł (przeniesienia między działami i w grupach oraz zmniejszenie limitu wydatków majątkowych) i zaplanowano w kwocie 46.289.504,96 zł, z tego wydatki bieżące - 35.787.998,04 zł (zwiększono o 21.868,00 zł), wydatki majątkowe - 9.851.506,92 zł (zmniejszono o 966.316,83 zł), w tym limit wydatków objętych art. 226 ust. 4 ufp - 5.870.964 zł (zmniejszono o 88.700,00 zł), wydatki na obsługę długu - 650.000,00 zł (bez zmian). Uwzględniając zwiększenie dochodów i zmniejszenie wydatków, jednocześnie zmniejszono przychody z kredytu długoterminowego o 1.234.908,83 zł zaplanowano w

kwocie 4.747.215,50 zł. Zaktualizowano także plan rozchodów z tytułu spłaty rat kapitałowych i ustalono w kwocie 3.449.530,00 zł (zmniejszono o 269.292,00 zł w związku z warunkowym umorzeniem pożyczek zaciągniętych w W F O Ś i G W w Łodzi).

Głosowanie nad projektem uchwały:

7 głosów za
0 głosów przeciwnych
0 głosów wstrzymujących się

W sprawach różnych Burmistrz M-G poinformował o :

- nie ogłoszone zostały przez rząd stawki podatkowe na rok 2012 , z chwilą jak będą ogłoszone, zostaną przygotowane odpowiednie projekty uchwał dla naszej Gminy o stawkach podatkowych na rok 2012,
- drugiej naszej negatywnej opinii odnośnie przebiegu na terenie Gminy Stryków linii Kolei Dużych Prędkości,
- drugiej naszej negatywnej opinii odnośnie poszukiwań gazu łupkowego na terenie naszej Gminy ,
- porozumieniu jakie zostało podpisane przez gminę odnośnie przebudowy drogi Nr 708 i budowy obwodnicy Strykowa.

Na dwa dni przed wyborami parlamentarnymi w tym roku, Gmina Stryków otrzymała z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi aneks do umowy z dodatkowymi kosztami w wysokości 8 mln zł , które mają stanowić zabezpieczenie na odszkodowania na wykup gruntów pod obwodnicę drogi nr 708 .Opinia nasza do przedstawionego aneksu jest negatywna. Nie może być tak , że obwodnica jest prawie na ukończeniu, a zmienia się zasady finansowania zadania.

Mając na uwadze podpisaną pierwotną umowę Gmina ma z tego tytułu zobowiązania w wysokości 5 mln zł , aneks na dodatkowe 8 mln jest dla nas nie do przyjęcia.

Obliguje nas Wieloletnia Prognoza Finansowa, która miałaby negatywne oddziaływanie na przyszłość.

Radny Józef Migdalek mówił o tym , że prowadzone prace przy budowie obwodnicy są wykonywane przez pracowników bardzo niedbale , nie są oznaczone roboty drogowe , brak jest przejść dla pieszych , rozkopane zostały chodniki po obydwu stronach ulicy Kolejowej, na dzień dzisiejszy zostało to trochę uporządkowane , ale jest taka prośba aby na bieżąco ze strony Gminy monitorować przebieg tych prac i odpowiednio interweniować.

Radny mówił o firmie Eurovia i apelował aby przy wydawaniu pozwoleń na budowę brać pod uwagę również sugestie i uwagi ze strony mieszkańców tych rejonów Strykowa , dla których transport materiałów z tej firmy stanowi ogromną uciążliwość – chociażby kurz z rozładunku materiałów na boczniczy.

Radny Witold Śliwkiewicz pytał kiedy zostanie wybudowana obwodnica Bratoszewic?

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków odpowiedział , że ul. Zakładową ma wybudować Eurovia i cały transport docelowy będzie odbywał się tą ulicą , żadna inna . Obwodnica Bratoszewic jest budowana – to autostrada A-2.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała Z. Kubiak

Przewodnicząca
Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych
i Mienia Komunalnego
Rady Miejskiej w Strykowie

Anna Ślęzak